
UCHWAŁA NR XLIII/343/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 

miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z roku 2013, poz.594 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z roku 2012, poz.1356 ze zmianami) Rada Miejska 
Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Stronie Śląskie liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia: 

1) w miejscu sprzedaży - 50, 

2) poza miejscem sprzedaży - 50.

§ 2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenie: 

1) obiektów kultu religijnego, 

2) zakładów opieki zdrowotnej, 

3) dworców kolejowych, 

4) bibliotek.

§ 3. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie dotychczas obowiązujących 
przepisów pozostają w mocy do czasu upływu terminu ich ważności. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/28/07 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie 
ustalenia dla terenu gminy Stronie Śląskie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: D4514987-DE1E-445B-AC50-69622D278443. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

UZASADNIENIE

W dniu 27.03.2014 r. wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Bystrzycy Kłodzkiej do Wojewódzkiego

Sądu Administracyjnego we Wrocławiu za pośrednictwem Rady Miejskiej Stronia Śląskiego na uchwałę Nr

IV/28/07 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy

Stronie Śląskie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z

wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia

zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Po analizie argumentów zawartych w uzasadnieniu skargi, Burmistrz Stronia Śląskiego uznał, że skarga jest

zasadna. Wobec powyższego koniecznym stało się dokonanie zmiany przedmiotowej uchwały.

Id: D4514987-DE1E-445B-AC50-69622D278443. Podpisany Strona 1




